[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2022 года			                                      		№ 180

О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.05.2021 № 259 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на реализацию проектов»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения отдельных положений Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на реализацию проектов (далее – Порядок) в соответствие с постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца 2 пункта 3 Порядка.
2. Установить, что в 2022 году абзац 1 пункта 3 Порядка изложен в следующей редакции: «- у участника отбора может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей;».
3. Дополнить пункт 3 Порядка абзацем 9 следующего содержания: «участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);».
4. Пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции: «Орган муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Таицкий вестник», на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таицкого городского поселения                                                  И.В. Львович

image1.jpeg